
Stránka 1 z 8 

  

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01, POLIČKA 
 

Spis. zn.:  MP/16849/2022/02    

Č. j.: MP/24760/2022/OÚPRaŽP/KlR   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Opr. úřední osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

Ing. Radek Klein 

461 723 888 

epodatelna@policka.org 

  

Datum: 17. 10. 2022    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍHO ZDROJE 

 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "správní řád"), obdržel žádost o stanovení ochranného 

pásma, kterou dne 04. 07. 2022 podala 

Obec Jedlová, Jedlová 321, 569 91 Jedlová, IČO: 00276782, 

kterou zastupuje společnost 

H3Geo s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO: 04424646, 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě této žádosti v souladu s § 171 až 174 správního řádu, 

zveřejňuje návrh opatření obecné povahy na stanovení ochranného pásma vodního zdroje 

s názvem: 

JEDLOVÁ – OP 

STANOVENÍ OCHRANNÉHO PÁSMA I. STUPNĚ VODNÍHO ZDROJE 

(dále jen "ochranné pásmo"), vrtu HV-3 na pozemku parc. č. 2426/3 a vrtu HV-5 na pozemku 

parc. č.  2386/2, 2387, 2389, v k.ú. Jedlová u Poličky. 

V souladu s ustanovením § 172 odst. 4 a 5 správního řádu může k návrhu opatření obecné 

povahy kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být přímo dotčeny, uplatnit u 

správního orgánu písemné připomínky. Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat 

jako podkladem pro opatření obecné povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy ke 

správnímu orgánu písemné odůvodněné námitky 

ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu. 

Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné 

povahy vydává.  

Do návrhu a podkladů k opatření obecné povahy lze nahlédnout u vodoprávního úřadu 

Městského úřadu Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička (kancelář č. 43) v úřední dny 

(pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin), v ostatních dnech nejlépe po předchozí telefonické 

domluvě. 

 



Č. j.: MP/24760/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 2 z 8 

  

Text návrhu opatření obecné povahy: 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ OCHRANNÉHO PÁSMA VODNÍHO ZDROJE 

Výroková část: 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "správní řád"), v řízení o návrhu opatření obecné povahy 

podle § 171 až 174 správního řádu, posoudil návrh na stanovení ochranného pásma vodního 

zdroje, který dne 04. 07. 2022 podala 

Obec Jedlová, Jedlová 321, 569 91 Jedlová, IČO: 00276782, 

kterou zastupuje společnost 

H3Geo s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO: 04424646 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. podle § 30 odst. 1 vodního zákona  

s t a n o v u j e 

1. ochranné pásmo I. stupně za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti zdroje podzemní vody jímané prostřednictvím vrtu HV-3 na pozemku parc. 

č. 2389 v k.ú. Jedlová u Poličky, v tomto rozsahu: 

Ochranné pásmo I. stupně v bezprostřední blízkosti vrtu HV-3 je souvislé území o ploše 

6 105,5 m2 a je vymezeno pozemky parc. č. 2386/2, 2387 a 2389, k.ú. Jedlová u Poličky. 

Zájmové území se hydrologicky nachází v povodí Zlatého potoka (IDVT: 10191428), 

číslo hydrologického pořadí 4-15-02-021, hydrogeologický rajón 4270 – Vysokomýtská 

synklinála. Grafické znázornění průběhu hranic ochranného pásma I. stupně je vyznačeno 

na situaci v měřítku 1 : 1000, která je nedílnou součástí opatření obecné povahy. 

 

2. ochranné pásmo I. stupně za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti zdroje podzemní vody jímané prostřednictvím vrtu HV-5 na pozemku 

č. 2426/3 v k.ú. Jedlová u Poličky, v tomto rozsahu: 

Ochranné pásmo I. stupně v bezprostřední blízkosti vrtu HV-5 je souvislé území o ploše 

1 450 m2 a je vymezeno pozemkem parc. č. 2426/3, k.ú. Jedlová u Poličky. 

Zájmové území se hydrologicky nachází v povodí Zlatého potoka (IDVT: 10191428), 

číslo hydrologického pořadí 4-15-02-021, hydrogeologický rajón 4270 – Vysokomýtská 

synklinála. Grafické znázornění průběhu hranic ochranného pásma I. stupně je vyznačeno 

na situaci v měřítku 1 : 1000, která je nedílnou součástí opatření obecné povahy. 

 

 



Č. j.: MP/24760/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 3 z 8 

  

II. podle § 30 odst. 10 vodního zákona a § 6 odst. 3 vyhlášky č. 137/1999 Sb., kterou se stanoví 

seznam vodárenských nádrží a zásady pro stanovení a změny ochranných pásem vodních 

zdrojů, 

s t a n o v u j e 

1. omezení hospodářských a jiných činností, v ochranných pásmech I. stupně jímajících 

vrtů HV-3 a HV-5, v tomto rozsahu: 

a. vstup do oploceného prostoru ochranných pásem I. stupně je povolen pouze vlastníku 

pozemku, osobám vlastníka vodovodu a osobám provádějícím zde činnost ve prospěch 

vlastníka pozemků nebo vodovodu tj. kontrolu, údržbu, opravy, rekonstrukce 

vodohospodářských objektů a zařízení, sečení nebo obnovu vegetačního porostu či 

povrchu terénu; 

b. je zakázáno narušovat půdní kryt a provádět jakékoliv činnosti a zřizovat stavby, 

pokud nesouvisí s vodohospodářskou infrastrukturou za účelem zásobování 

obyvatelstva pitnou vodou nebo údržbou samotného pásma; 

c. zakazuje se jakákoliv manipulace s látkami ohrožujícími jakost nebo zdravotní 

nezávadnost vod s výjimkou chemikálií používaných k zabezpečení vyhovující jakosti 

vod; 

2. technická opatření, která je navrhovatel, v ochranných pásmech I. stupně jímajících vrtů 

HV-3 a HV-5, povinen provést: 

a. označit na viditelných místech ochranná pásma I. stupně tabulemi s nápisem 

"Ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje, nepovolaným vstup zakázán" (dle 

grafické přílohy); 

b. udržovat oplocení pro zamezení přístupu nepovolaných osob do ochranných pásem I. 

stupně v řádném technickém stavu; 

c. lhůta pro provedení technických opatření se stanoví do 12 měsíců od zveřejnění 

ochranných pásem v katastru nemovitostí; 

3. kontrolní a monitorovací činnost, kterou je navrhovatel v ochranných pásmech I. 

stupně jímajících vrtů HV-3 a HV-5, povinen provádět: 

a. průběžně sledovat stav hladiny a množství odebíraných podzemních vod z jímajících 

vrtů HV-3 a HV-5; 

b. sledovat a vyhodnocovat, v souladu s platnou legislativou, vývoj jakosti odebírané 

podzemní vody; 

c. v intervalu 2x ročně kontrolovat vývoj jakosti vody u pramenného vývěru Zlatý potok 

a dalších monitorovacích objektů v předpolí, a výsledky pravidelně vyhodnocovat ve 

vztahu k vývoji jakosti odebírané podzemní vody jímané prostřednictvím vrtu HV-3 a 

HV-5; 

d. v intervalu 1x za 3 měsíce sledovat vydatnost pramenného vývěru u vrtu HV-5 a 

vyhodnocovat případný vliv jímání podzemní vody z vrtů na tento objekt; 

e. kontrolovat 1x měsíčně stav ochranných pásem I. stupně vodního zdroje; 

 

 

 



Č. j.: MP/24760/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 4 z 8 

  

III. podle § 30 odst. 1 vodního zákona 

r u š í 

výrok uvedený na straně 2. rozhodnutí Okresního úřadu Svitavy, referátu životního prostředí, 

č.j.: ŽP/VH 783/98/Vo ze den 02. 04. 1998, týkající se stanovení ochranné pásmo I. stupně 

k ochraně kvality podzemní vody jímané vrtem HV-5, který zní takto:  

„Pro ochranu kvality podzemních vod jímané vrtem HV-5 stanovuje Okresní úřad Svitavy, 

referát životního prostředí, podle § 19 odst. 3 vodního zákona č. 138/1973 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů ochranné pásmo prvního stupně o ploše 500 m2, které bude realizováno 

na pozemku parc. č. 2426/3, k.ú. Jedlová u Poličky. Toto ochranné pásmo bude oploceno 

plotem z pozinkovaného pletiva výšky 160 cm do ocelových sloupků. Plocha ochranného 

pásma bude ohumusována s mírným sklonem ke Zlatému potoku a oseta. Příkop navržený 

podél ochranného pásma nebude realizován.“ 

 

 

Konec návrhu. 

_______________________________________________________________________ 

 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 04. 07. 2022 podal navrhovatel žádost (ve smyslu § 30 odst. 6 vodního zákona) o stanovení 

ochranných pásem zdroje podzemních vod I. stupně jímaných vrty HV-3 a HV-5 v katastrálním 

území Jedlová u Poličky. Návrh byl podán za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti zdroje podzemní vody, který slouží k zásobování obyvatel obce Jedlová (1 024 

trvale žijících obyvatel) pitnou vodou. Celkový maximální povolený odběr podzemních vod z 

vrtu HV-3 a HV-5 činí v současnosti 70 000 m3/rok. Ochranná pásma se hydrologicky nachází 

v povodí Zlatého potoka (IDVT: 10191428), číslo hydrologického pořadí 4-15-02-021, 

hydrogeologický rajón 4270 – Vysokomýtská synklinála. 

K ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdrojů podzemních vod využívaných pro 

zásobování pitnou vodou s průměrným odběrem více než 10 000 m3 za rok stanoví (podle § 30 

odst. 1 vodního zákona) vodoprávní úřad ochranná pásma opatřením obecné povahy. Stanovení 

takovýchto ochranných pásem je vždy veřejným zájmem. 

Odborným podklad pro stanovení ochranných pásem I. stupně vodního zdroje zpracovala 

společnost H3Geo, s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO: 04424646 v září 2022. 

Odpovědný zpracovatel Mgr. Jana Dušková, odborně způsobilá osoba v hydrogeologii a 

enviromentální geologii (č. 2475/2021). Odborný podklad řeší ochranu vydatnosti, jakosti a 

zdravotní nezávadnosti zdroje podzemní vody jímané prostřednictvím vrtu HV-3 na pozemku 

parc. č. 2389 a vrtu HV-5 na pozemku č. 2426/3 v k.ú. Jedlová u Poličky. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle § 11k odst. 1 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 

dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 

vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to: 

 Odborný podklad pro stanovení ochranných pásem I. stupně vodního zdroje, který 

zpracovala společnost H3Geo, s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, 

IČO: 04424646 a ověřila Mgr. Jana Dušková, odborně způsobilá osoba v hydrogeologii a 

enviromentální geologii (č. 2475/2021), v září 2022. 



Č. j.: MP/24760/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 5 z 8 

  

 Rozhodnutí Městského úřadu Svitavy, odboru životního prostředí, č.j.: OŽP/30415-

03/6422-03/bua ze dne 08. 08. 2003, kterým bylo obci Jedlová vydáno povolení k odběru 

podzemních vod z vrtu HV-3 v množství 40 000 m3/rok a rozhodnutí Městského úřadu 

Polička, OÚPRaŽP, č.j: MP/00919/2014/OÚPRaŽP/RK ze dne 16. 01. 2014, kterým byla 

prodloužena doba platnosti povolení do 31. 12. 2023. 

 Rozhodnutí Okresního úřadu Svitavy, referátu životního prostředí, č.j.: ŽP/VH 783/98/Vo 

ze dne 02. 04. 1998, kterým bylo povoleno užívání dokončeného vrtu HV-5, povolen odběr 

podzemních vod jímajícím vrtem HV-5 v množství 47 304 m3/rok a stanoveno ochranné 

pásmo I. stupně vrtu HV-5. 

 Rozhodnutí Okresního úřadu Svitavy, referátu životního prostředí, 

č.j.: ŽP/VH/1852/2001/Bu ze dne 03. 10. 2001, kterým bylo změněno povolení (č.j.: 

ŽP/VH 783/98/Vo ze dne 02. 04. 1998) k odběru podzemních vod z jímajícího vrtu HV-5 

na 35 000 m3/rok. 

 Rozhodnutí Městského úřadu Polička, OÚPRaŽP, č.j: OÚPRaŽP 1264/2007/VH/RO ze 

dne 18. 07. 2007, kterým bylo obci Jedlová vydáno povolení k odběru podzemních vod z 

vrtu HV-5 v množství 30 000 m3/rok a rozhodnutí Městského úřadu Polička, OÚPRaŽP, 

č.j: MP/02529/2018/OÚPRaŽP/KlR ze dne 30. 01. 2018, kterým byla prodloužena doba 

platnosti povolení do 31. 12. 2027. 

 Stanovisko Povodí Moravy, s.p., zn.: PM-21903/2022/5203/Kr ze dne 26. 05. 2022, ve 

kterém se stanovením ochranných pásem souhlasí. 

 Plná moc pro zastupování, kterou udělila Obec Jedlová (zmocnitel) společnosti H3Geo 

s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO: 04424646 (zmocněnec) ve věci 

úkonů souvisejících se stanovením ochranných pásem, ze dne 9.05. 2022. 

 

Vodoprávní úřad zveřejnil návrh opatření obecné povahy (veřejnou vyhláškou podle § 25 

správního řádu) vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Polička a na elektronické úřední 

desce Městského úřadu Polička – způsobem umožňujícím dálkový přístup (podle § 172 odst. 1 

správního řádu) spolu s výzvou k uplatnění připomínek nebo námitek. 

Návrh opatření obecné povahy spolu s výzvou k uplatnění připomínek nebo námitek byl také 

zaslán příslušnému Obecnímu úřadu Jedlová (podle § 25 odst. 3 v souladu s § 172 odst. 1 

správního řádu), jehož správního obvodu se návrh opatření obecné povahy týká. 

K návrhu opatření obecné povahy byla vlastníkům nemovitostí a komukoliv, jehož práva, 

povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, dána možnost 

uplatnit písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho 

zveřejnění. 

 

 

Poučení: 

K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli (dle§ 172 odst. 4 správního řádu), jehož práva, 

povinnosti nebo zájmy mohou být přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné 

připomínky. Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření 

obecné povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být přímo dotčeny, mohou dle§ 172 odst. 5 správního řádu), podat proti návrhu 

opatření obecné povahy ke správnímu orgánu písemné odůvodněné námitky. 

O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy vydává. 



Č. j.: MP/24760/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 6 z 8 

  

Zmeškání úkonu nelze prominout. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

  Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

Ing. Marta Mastná 

vedoucí odboru ÚPR a ŽP 

Městského úřadu Polička 

 

 

Toto návrh musí být vyvěšen na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………      Sejmuto dne: ………………………………… 

 

 

Oznámení bylo zveřejněno dne 17. 10. 2022 na adrese www.policka.org a také způsobem 

umožňující dálkový přístup u obcí, které jsou tímto řízením dotčeny. 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

 

 

Ke zveřejnění na úřední desce: 

▫ Městský úřad Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička (k vyvěšení na úřední desce) 

▫ Městský úřad Polička, na úřední desku (ke zveřejnění na úřední desce umožňující dálkový 

přístup) 

▫ Obecní úřad Jedlová, Jedlová 321, 569 91 Jedlová, (k vyvěšení na úřední desce) 

▫ Obecní úřad Jedlová, IDDS: 6nga4tj (ke zveřejnění na úřední desce umožňující dálkový 

přístup) 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení - § 27 odst. 1 správního řádu 
Obec Jedlová, kterou zastupuje společnost H3Geo s.r.o., IDDS: 5cv9d6v 

účastníci řízení - § 27 odst. 2 správního řádu 
Státní pozemkový úřad, Odloučené pracoviště Svitavy, IDDS: z49per3 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

dotčené orgány státní správy: 

KHS Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, IDDS: 23wai86 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, IDDS: gf9adwf 

Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odboru dozoru IDDS: hjyaavk 

Městský úřad Polička, OÚPRaŽP, e-mailem/elektronicky 

 

 

http://www.policka.org/


Č. j.: MP/24760/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 7 z 8 

  

Grafická příloha: 

 
 



Č. j.: MP/24760/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 8 z 8 

  

 


		2022-10-17T12:58:00+0200
	Marta Mastná
	v




